Mehmed'in bu imzasız ka-
lemtraşları sonradan pek meşhur olmuş ve
kendisine adsız ismi verilmiştir 10. Meh-
med'in ustalık devrinde yaptığı imzalı ka-
lemtraşlardan ikisi Topkapı Sarayı Kü-
tüphanesi'nde saklanmakta olup, sap tez-
yinatına son derece önem verilmiş, imza ise
bıçak kısmına basılmıştır (ey. 51-85) (Re-
sim 8).

Hicri 1260 Miladi 1844 yılında Çember-
litaş'ta Recai gayet güzel kalemtraşlar
yapmaya başlar. Bu sırada başka bir Recai
daha İstanbul'a gelir. Önceki ikinciyi
çekemiyerek kahyaya şikayet eder. Kah-
yada bunlardan birini Galataya verir, di-

8 ÜNVER SÜHEYL : Aynı eser.

s ÜNVER SÜHEYL : Türk İnce Sanatları Tarihi Üzerine
Ankara 1964 s.

İstanbullu Recai imzasını çelik üzerine
basmakta olup yazısı kalın damgası dardır.
Bu zat yalnız bıçağın çeliğine önem verip,
sapa değer vermezdi. Çoğu vakit bir hindi
bacağına veya bir kaşık sapına uydurup
teslim ederdi 13.

Kalemtraş ustalarından Fenninin 19 un cu
yüzyılda yaşadığını eserleri üzerindeki 1258
Hicri 1842 Miladi tarihinden anla-
maktayız. Sipariş üzerine çalıştığı bilinen
bu ustanın gergedan boynuzu saplı, altın
parazvanalı, altın üzerine elmas işli bir
kalemtraşı bilhassa dikkate değer (Hazine
812) (Resim 9).
Kalemtraş ustalarından Recailerin 1260 Hicri
1844 Miladi, Resminin 1285 Hicri 1868
Miladi, Azizin 17 inci asırda, Necati ve
Vasfinin 18 inci asırda, Feridin ise il.
Beyazıt devrinde yaşadıkları eserleri üze-
rindeki tarihlerden anlaşılmaktadır. İs-
tanbul'da Meşrutiyetin ilanına kadar ka-
lemtraş yapanlar mevcuttu. SITKI, RUHİ,
ZEKİ ve MUHYİ bu sanatın İstanbul'daki
son temsilcileridir.